CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 26 de Abril de 2016.

Ofício DCO/GER – 137/16

(Circular)

Às

Federações Estaduais *

At.: DT

Ass.: Jogos da Segunda Fase da Copa do Brasil

Prezados Senhores:

  Com o objetivo de melhor viabilizar a logística para as equipes

envolvidas, estamos informando a programação de quatro confrontos da Segunda

Fase da Copa do Brasil/2016, cujos jogos de ida serão realizados nos dias 03, 04 e

05 de maio. Oportunamente publicaremos a programação dos demais confrontos da

Segunda Fase.

Jogos de ida:

Bragantino/SP x Avaí/SC ou Operário/MT x Bragantino/SP

03/05 (terça) às 21:30, em local a definir

Obs: indefinição do confronto de ida por conta do mando de campo ser definido

pelo ranking dos clubes envolvidos: classificando-se o Avaí, a ida será em

Bragança Paulista; classificando-se o Operário/MT, o primeiro jogo será em Mato

Grosso.

Ferroviária/SP x Fluminense/RJ

04/05 (quarta) às 19:30, na Arena da Fonte Luminosa, em Araraquara/SP

Fortaleza/CE ou Imperatriz/MA x Flamengo/RJ

04/05 (quarta) às 21:45, em local a definir

ASA/AL ou Genus/RO x Ponte Preta/SP

05/05 (quinta) às 21:30, em local a definir

         CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Jogos de volta:

Avaí/SC x Bragantino/SP ou Bragantino/SP x Operário/MT

10/05 (terça) às 21:30, em local a definir

Obs: situação inversa ao exposto no jogo de ida.

Fluminense/RJ x Ferroviária/SP

11/05 (quarta) às 21:45, em local a definir

Ponte Preta/SP x ASA/AL ou Genus/RO

12/05 (quinta) às 21:30, no Estádio Moisés Lucarelli, em Campinas/SP

Flamengo/RJ x Fortaleza/CE ou Imperatriz/MA

18/05 (quarta) às 21:45, em local a definir

Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições

*  AL / CE / MA / MT / RJ / RO / SC / SP

        C/c.:  DJU/DRT/DMK/DFI/CA/OUV/STJD

        MMFJ/ppsl